
ΠΕΡΙΕΧΟ�Ε Α

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Έγκριση υπερωριακής απογευματινής απασχό-
λησης προσωπικού που υπηρετεί στα Γραφεία 
της Πολιτικής Ηγεσίας του Υπουργείου και δεν 
καλύπτει οργανικές θέσεις, για το χρονικό διά-
στημα από τη δημοσίευση της παρούσης έως και 
30.06.2022.

2 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

3 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

4 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

5 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

6 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

7 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ  

 Αριθμ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/2696/215 (1)

Έγκριση υπερωριακής απογευματινής απασχό-
λησης προσωπικού που υπηρετεί στα Γραφεία 
της Πολιτικής Ηγεσίας του Υπουργείου και δεν 
καλύπτει οργανικές θέσεις, για το χρονικό διά-
στημα από τη δημοσίευση της παρούσης έως και 
30.06.2022. 

 Ο ΥΠΗΡΕΣ�Α�ΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
ΤΟΥ ΥΠΟΥΡΓΕ�ΟΥ ΠΕΡ�ΒΑΛΛΟΝΤΟΣ
�Α� ΕΝΕΡΓΕ�ΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τον ν. 4270/2014 «Αρχές δημοσιονομικής διαχείρι-

σης και εποπτείας (ενσωμάτωση της Οδηγίας 2011/85/
ΕΕ) - δημόσιο λογιστικό και άλλες διατάξεις» (Α’ 143).

2. Το άρθρο 20 του ν. 4354/2015 «Διαχείριση των μη 
εξυπηρετούμενων δανείων, μισθολογικές ρυθμίσεις και 

άλλες επείγουσες διατάξεις εφαρμογής της συμφωνίας 
δημοσιονομικών στόχων και διαρθρωτικών μεταρρυθ-
μίσεων» (Α’ 176).

3. Τον ν. 4622/2019 «Επιτελικό �ράτος: οργάνωση, 
λειτουργία και διαφάνεια της κυβέρνησης, των κυβερ-
νητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας διοίκησης» 
(Α’ 133).

4. Το άρθρο 90 του π.δ. 63/2005 «�ωδικοποίηση της 
νομοθεσίας για την �υβέρνηση και τα κυβερνητικά όρ-
γανα» (Α’ 98), όπως διατηρήθηκε σε ισχύ με την παρ. 22 
του άρθρου 119 του ν. 4622/2019 (Α’ 133).

5. Το π.δ.  70/2015 «Ανασύσταση των Υπουργείων 
Πολιτισμού και του Υπουργείου Παραγωγικής Ανασυ-
γκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας σε Υπουρ-
γείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας. Μεταφορά Γενικής 
Γραμματείας Βιομηχανίας στο Υπουργείο Οικονομίας, 
Ανάπτυξης και Τουρισμού» (Α’ /114).

6. Το π.δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α’ 160).

7. Το π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους 
διατάκτες» (Α’ 145).

8. Το π.δ. 84/2019 «Σύσταση και κατάργηση Γενικών 
Γραμματειών και Ειδικών Γραμματειών/Ενιαίων Διοικη-
τικών Τομέων» (Α’ 123).

9. Την υπό στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/31664/3572/01.04.2020 
απόφαση του Υπουργού Περιβάλλοντος Ενέργειας «Διο-
ρισμός Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας» (Υ.Ο.Δ.Δ. /247).

10. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή προκαλεί-
ται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού, η 
οποία θα βαρύνει τον Τακτικό Προϋπολογισμό εξόδων 
του Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας Ειδικού 
Φορέα 1031-101-0000000, Αναλυτικός Λογαριασμός 
Εξόδων 2120201001, για την οποία έχει εκδοθεί η υπό 
στοιχεία ΥΠΕΝ/ΔΟ��Δ/2667/180/12.01.2022 απόφαση 
ανάληψης υποχρέωσης (Α.Δ.Α.: Ψ5Π24653Π8-Β2Α), 
ύψους 37.000,00 ευρώ με α/α 6658 αντίστοιχη καταχώ-
ρηση στο Βιβλίο Εγκρίσεων και Εντολών Πληρωμής της 
Οικονομικής Υπηρεσίας Υ.Π.ΕΝ.

11. Την ανάγκη υπερωριακής απογευματινής απα-
σχόλησης του προσωπικού που υπηρετεί στα Γραφεία 
Υπουργού, Υφυπουργών, Γενικών Γραμματέων και Υπη-
ρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Περιβάλλοντος 
και Ενέργειας, αποφασίζουμε:

Ε¦Η�ΕΡ�∆�
¤Η£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£
¤Η£ Ε��Η���Η£ ∆Η�Ο�Ρ�¤��£

E

19 �ανουαρίου 2022 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 131

1539

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2022.01.20 10:13:46
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1540 Τεύχος B’ 131/19.01.2022

Εγκρίνουμε την υπερωριακή απογευματινή απασχόλη-
ση σαράντα πέντε (45) υπαλλήλων, που υπηρετούν στα 
Γραφεία Υπουργού, Υφυπουργών, Γενικών Γραμματέων 
και Υπηρεσιακού Γραμματέα του Υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας, για κάλυψη υπηρεσιακών αναγκών 
των Γραφείων, για το χρονικό διάστημα από τη δημοσί-
ευση της παρούσης έως και 30.06.2022.

Οι ώρες υπερωριακής απογευματινής απασχόλησης 
δεν θα υπερβαίνουν τις 120 το εξάμηνο ανά υπάλληλο, 
βάσει της παρ. 2 του άρθρου 20 του ν. 4354/2015.

Οι πιο πάνω σαράντα πέντε (45) υπάλληλοι δεν καλύ-
πτουν οργανικές θέσεις. 

Η απόφαση αυτή ισχύει από την ημερομηνία δημοσί-
ευσής της στην Εφημερίδα της �υβερνήσεως και μέχρι 
της 30.06.2022.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
�υβερνήσεως.

  Αθήνα, 13 �ανουαρίου 2022

Ο Υπηρεσιακός Γραμματέας

Ν��ΟΛΑΟΣ Μ�ΧΑΛΟΠΟΥΛΟΣ

    Ι

(2) 

 Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

Mε την υπ’ αρ. 43/2016/2021 καταλογιστική πράξη (με 
ημερομηνία έκδοσης 10-01-2022) της Προϊσταμένης του 
Α’ Τελωνείου Πειραιά, επιβάλλεται στον:

(επ) MUHAMAD (ον) USMAN του ASHRAF και της 
PRAVEEN BIBI γεν. 01/01/1992 στο Πακιστάν, αγνώστου 
διαμονής, με Α.Φ.Μ 160127755,

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 1.500,00 €

ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 30,00 €

ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % = 6,00 €

ΣΥΝΟΛΟΝ = 1.536,00€ (χίλια πεντα-
κόσια τριάντα έξι ευρώ)

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (89 πακέτα με τσιγάρα), σύμφωνα με τις 
διατάξεις της παρ. 2 του άρθρου 142, του άρθρου 119Α, 
των εδαφίων α’ και β’ της παρ. 1 και του εδαφίου ζ’ της 
παρ. 2 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 (Α’ 265).

Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της �υ-
βερνήσεως σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του 
άρθρου 152 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός 
�ώδικας».

  Η Προϊσταμένη 

Α��ΑΤΕΡ�ΝΗ ΜΠ�ΛΑΛΗ    

 Ι

(3) 

Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών. 

 Mε την υπ’ αρ. 32/2016/2021 καταλογιστική πράξη (με 
ημερομηνία έκδοσης 10-01-2022) της Προϊσταμένης του 
Α’ Τελωνείου Πειραιά, επιβάλλεται στον:

(επ) MOHSIN (ον) RAZA του ASGER και της RANI γεν. 
06/08/1996 στο Πακιστάν, αγνώστου διαμονής, με Α.Φ.Μ 
165869266,

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ  = 33.464,31€

ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 669,29 €

ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % = 133,86 €

ΣΥΝΟΛΟΝ 

= 34.267,46 € (τριάντα 
τέσσερις χιλιάδες διακό-
σια εξήντα επτά ευρώ και 
σαράντα έξι λεπτά)

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (3.000 πακέτα με τσιγάρα), σύμφωνα με 
τις διατάξεις του άρθρου 119Α, των εδαφίων α’ και β’ της 
παρ. 1 και του εδαφίου ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 του 
ν. 2960/2001 (Α’ 265).

Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της �υ-
βερνήσεως σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του 
άρθρου 152 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός 
�ώδικας».

 Η Προϊσταμένη 

Α��ΑΤΕΡ�ΝΗ ΜΠ�ΛΑΛΗ 

Ι

 (4) 

Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

    Με την υπ’ αρ. 29/2016/2021 καταλογιστική πράξη της 
Προϊσταμένης του Α’ Τελωνείου Πειραιά (με ημερομηνία 
έκδοσης 05-01-2022) επιβάλλονται στους:

α) (επ) SOARE (ον) CONSTANTIN του ION και της 
NICOLETA, γεν. 20/03/1982 στην Ρουμανία, αγνώστου 
διαμονής, με Α.Φ.Μ 141091240,

β) (επ) GHULAM (ον) MURTIZA HAFIZ του YAQUB και 
της SUGRA γεν. 01/01/1988 στο Πακιστάν, αγνώστου 
διαμονής, με Α.Φ.Μ 500046682,

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 13.807,56 €

ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 276,15 €

ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 = 55,23 €

ΣΥΝΟΛΟΝ

= 14.138,94 € (δεκατέσσε-
ρις χιλιάδες εκατόν τριάντα 
οκτώ ευρώ και ενενήντα 
τέσσερα λεπτά)

το οποίο επιμερίζεται ισόποσα στον καθένα. 
�ηρύσσονται αυτοί αλληλέγγυα υπόχρεοι για την εξό-

φληση ολοκλήρου του ποσού.
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπορί-

ας καπνικών (1.250 πακέτα με τσιγάρα και 2 συσκευασίες 
καπνού) σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 119Α, των 
εδαφίων α’ και β’ της παρ. 1 και του εδαφίου ζ’ της παρ. 2 
του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 (Α’ 265).

Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της �υ-
βερνήσεως σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του 
άρθρου 152 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός 
�ώδικας».

 Η Προϊσταμένη 

Α��ΑΤΕΡ�ΝΗ ΜΠ�ΛΑΛΗ 



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£ 1541Τεύχος B’ 131/19.01.2022

 (5) 

Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

    Με την υπ’ αρ. 28/2016/2022 καταλογιστική πράξη (με 
ημερομηνία έκδοσης 05-01-2022) της Προϊσταμένης του 
Α’ Τελωνείου Πειραιά, επιβάλλεται στον:

(επ) MUHAMMAD (ον) RAZAQ του KHURSHED και της 
SAHIBAN γεν. 07/09/1996 στο Πακιστάν, αγνώστου δι-
αμονής, με Α.Φ.Μ 165931724,

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 1.500,00 €

ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 30,00 €

ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % = 6,00 €

ΣΥΝΟΛΟΝ
= 1.536,00 € (χίλια πεντα-
κόσια τριάντα έξι ευρώ)

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (10 πακέτα με τσιγάρα), σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 119Α, των εδαφίων α’ και β’ της 
παρ. 1 και του εδαφίου ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 του 
ν. 2960/2001 (Α’ 265).

Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της �υ-
βερνήσεως σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του 
άρθρου 152 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός 
�ώδικας».

 Η Προϊσταμένη 

Α��ΑΤΕΡ�ΝΗ ΜΠ�ΛΑΛΗ 

 Ι

(6) 

Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

    Με την υπ’ αρ. 62/2016/2021 καταλογιστική πράξη (με 
ημερομηνία έκδοσης 12-01-2022) της Προϊσταμένης του 
Α’ Τελωνείου Πειραιά, επιβάλλεται στον:

(επ) DEB (ον) BISWAJIT του PROFULLO και της HALAN 
RANI γεν. 15/04/1989 στο Μπανγκλαντές, αγνώστου δι-
αμονής, με Α.Φ.Μ 151441969,

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 20.179,80 €

ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 403,60 €

ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 % = 80,72 €

ΣΥΝΟΛΟΝ

= 20.664,12 (είκοσι χιλιά-
δες εξακόσια εξήντα τέσ-
σερα ευρώ και δώδεκα 
λεπτά)

Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπο-
ρίας καπνικών (89 πακέτα με τσιγάρα), σύμφωνα με τις 
διατάξεις του άρθρου 119Α, των εδαφίων α’ και β’ της 
παρ. 1 και του εδαφίου ζ’ της παρ. 2 του άρθρου 155 του 
ν. 2960/2001 (Α’ 265).

Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της �υ-
βερνήσεως σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του 
άρθρου 152 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός 
�ώδικας».

 Η Προϊσταμένη 

Α��ΑΤΕΡ�ΝΗ ΜΠ�ΛΑΛΗ 

 Ι

(7) 

Επιβολή πολλαπλών τελών για υπόθεση λαθρε-
μπορίας καπνικών.

    Με την υπ’ αρ. 20/2016/2021 καταλογιστική πράξη της 
Προϊσταμένης του Α’ Τελωνείου Πειραιά (με ημερομηνία 
έκδοσης 22-12-2021) επιβάλλονται στους:

α) (επ) RIZWAN (ον) RIZWAN του MUHAMMAD KALID 
και της ZAINAT, γεν. 19/04/1992 στο Πακιστάν, αγνώστου 
διαμονής, με Α.Φ.Μ 500044406,

β) (επ) NASIR (ον) OULAH του SABIR και της PARVEEN 
γεν. 01/01/1986 στο Πακιστάν, αγνώστου διαμονής, με 
Α.Φ.Μ 160146665,

ΠΟΛΛΑΠΛΑ ΤΕΛΗ = 5.050,14 €

ΤΕΛΗ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 2% = 101,00 €

ΟΓΑ ΧΑΡΤΟΣΗΜΟΥ 0,4 = 20,20 €

ΣΥΝΟΛΟΝ

= 5.171,34 € (πέντε χιλιά-
δες εκατόν εβδομήντα ένα 
ευρώ και τριάντα τέσσερα 
λεπτά)

το οποίο επιμερίζεται ισόποσα στον καθένα.
�ηρύσσονται αυτοί αλληλέγγυα υπόχρεοι για την εξό-

φληση ολοκλήρου του ποσού.
Το ανωτέρω ποσό επεβλήθη για υπόθεση λαθρεμπορί-

ας καπνικών (418 πακέτα με τσιγάρα και 11 συσκευασίες 
καπνού), σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 119Α, 
των εδαφίων α’ και β’ της παρ. 1 και του εδαφίου ζ’ της 
παρ. 2 του άρθρου 155 του ν. 2960/2001 (Α’ 265).

Η παρούσα δημοσιεύεται στην Εφημερίδα της �υ-
βερνήσεως σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 5 του 
άρθρου 152 του ν. 2960/2001 «Εθνικός Τελωνειακός 
�ώδικας».

 Η Προϊσταμένη 

Α��ΑΤΕΡ�ΝΗ ΜΠ�ΛΑΛΗ    



Ε¦Η�ΕΡ�∆� TΗ£ �¥�ΕΡ�Η£ΕΩ£1542 Τεύχος B’ 131/19.01.2022

*02001311901220004*

Ταχυδρομ»¼ή Δ»εύθυνση: �αποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩ ΙΚΟ ΚΕ ΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙ ΟΥ 

Πωλήσε»ς - Συνδρομές: (�σόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (�σόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (�σόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράρ»ο γ»α το ¼ο»νό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

�στότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕ�: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της �υβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της �υβερνήσεως (ΦΕ�), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗ�ΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡ ΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλε¼τρον»¼ή μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕ� δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των �ΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕ� από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕ� από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόπο» αποστολής ¼ε»μένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕ�, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. �ατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και �αταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.�., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον �ωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (�ΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ Α ΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗ�ΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


